
Løsnings- og applikations-arkitekt

Kan du godt lide at være tæt på løsningen og udviklingen og samtidig være den der
tænker holistisk? Vil du gerne stå for arkitekturen på din egen løsning i et stort
kompleks IT-udviklingsprogram?

Som vores nye løsnings- og applikationsarkitekt så har du muligheden for at gøre en
forskel for at sikre en sund og fremtidssikret løsning på et IT-udviklingsprogram af
samfundsvigtig karakter.

Som løsnings- og applikationsarkitekt vil du få ansvaret for at sikre, at applikationen til
understøttelse af Boligforliget er godt forankret i løsningens tekniske platform.
Boligprogrammet kommer til at bestå af flere fullstack udviklingsteams, hvor du vil
indgå i det team, som vil stå for udviklingen af platformen og hovedelementerne til
løsningen.

Vi arbejder efter agile metoder, og sammen med forretnings- og proceskolleger skal vi
tilpasse og udvikle de løsninger, der skal gøre det muligt for Staten at opkræve
ejendomsskatter samlet. Det forudsætter tværfagligt samarbejde, dels internt i
styrelsen, men også med den øvrige koncern i Skatteministeriet, samt med eksterne
leverandører. Vi benytter SAFe som rammeværk og udviklingen vil komme til at foregå
i sprints og efter agile metoder herunder princippet om Architectural Runway.

Stillingen er forankret i et nyoprettet kontor ”Udvikling Bolig”. Kontoret indgår i det
tværorganisatoriske ledelsesteam, der sammen er ansvarlige for udvikling og
implementering af boligforliget. Du bliver en af de første i afdelingen, og derfor vil du
både få en central rolle i at bygge løsning op, men også i at være med til at forme den
nye afdeling.

Du får sammen med de øvrige arkitekter ansvaret for en del programmets
løsningsarkitektur og forankring af målarkitekturen på den valgte tekniske platform
herunder at løsningen lever op til til UFST standarder og best practice, der udarbejdes i
tæt samarbejde med leverandøren og relevante parter. Du er med til at definere
udviklingsstrategien og ansvarlig for at sikre den tekniske kvalitet i løsningen, og bliver
centralt omdrejningspunkt i sikring af løsningens forskellige komponenter.

Dine primære opgaver vil være at:

Deltage i den videre udarbejdelse af løsningsarkitektur for det samlede landskab

af komponenter

●

Udføre review af konsekvenser for arkitektur i forhold til: planer, pris,

løsningsforslag og krav

●

Få afdækket hvilken funktionalitet skal placeres hvor●

Sikre verificering af de nuværende tekniske antagelser for løsningen i forhold til

virkeligheden   

●

Samarbejde med leverandører i agilt projektforløb om implementering af valgte

løsninger

●

Samarbejde med Boligprogrammets øvrige arkitekter samt på tværs af

Udviklings- og Forenklingsstyrelsen

●

Identificere, formulere non-funktionelle krav til systemet●

Have ansvar for at den tekniske løsning lever op til de rammer, som er aftalt med

forretningen i forhold til indhold og kvalitet

●

Om dig
Du har flere erfaring som løsnings- og applikationsarkitekt eller andre IT-
arkitekturområder fra lignende stillinger. Det er desuden vigtigt at du har erfaring med
implementering af microservice arkitekturer baseret på open source komponenterne
Java EE og Spring Boot og at du kan forholde dig til løsningens design og teknologier.
Løsningen har stor vægt på back-end, så det bliver dit primære fokus.
 
Du har en baggrund som datalog, IT- eller softwareingeniør eller anden relevant
uddannelse og har eventuel certificering inden for IT-arkitekturområdet. Du arbejder
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struktureret og kan danne dig overblik over et komplekst område, samtidig med at du
har øje for detaljerne. Som person er du inddragende, beslutningsdygtig og analytisk.

Vi forventer at du:

Har bred teknisk indsigt i tekniske platforme baseret på Java EE, Spring Boot, og

open source komponenter som eksempelvis Cassandra, Kafka, Elastic Search,

Apache

●

Har flere års erfaring med udarbejdelse af løsnings- og applikationsarkitekturer til

understøttelse af komplekse forretningsdomæner

●

Er en stærk kommunikator, der kan kommunikere på forskellige niveauer i

organisationen og med såvel tekniske som forretningsfaglige profiler, som du skal

kunne formidle arkitekturen til forståeligt.

●

Er IT faglig skarp og har styr på din arkitektur og dit analyse-håndværk.●

Boligprogrammet:
”Programmet for implementering af boligforliget 2017”, som du bliver en del af, vokser i
øjeblikket. Lige pt består programmet af ca. 45 kernedeltagere. Programmet er i
analysefasen og som gennemførelsesfasen kommer nærmere skal programmet
udvides. Der opstår derfor hele tiden nye opgaver og dermed nye muligheder, hvilket
betyder, at der er masser af afveksling, rig mulighed for indflydelse og for at sætte sit
præg.

Hvad vi tilbyder:
Du bliver ansat i en nyoprettet afdeling og får dermed rig mulighed for at være med at
til at præge opbygningen af afdelingen.  Du kommer derudover til at indgå i et program,
hvor du har mulighed for at arbejde med nye teknologier, løsninger og et IT-udviklings-
setup der arbejder efter de nyeste metoder, og rammeværker. Derudover er
programmet af stor samfundsvigtig karakter. Dine opgaver vil være varierende og
udfordrende, og der vil være gode muligheder for kompetenceudvikling. Sidst men ikke
mindst kommer du til at arbejde med engagerede kollegaer i en stor IT-organisation
med mange forskellige kompetencer, hvor der er mulighed for at inspirere og lære af
hinanden.

Ansøgning og kontakt
European Search Company håndterer rekrutteringsprocessen på vegne af Udviklings-
og Forenklingsstyrelsen og vi ser frem til at modtage dit CV og ansøgning samt andet
relevant materiale hurtigst muligt.

Hvis du har spørgsmål til stillingen kan du derfor kontakte Søren Rosenkrantz, +45
2839 7977 eller Brian Ranvits, +45 2048 0548. Ansøgning og CV fremsendes
elektronisk via nedenstående ansøgningsknap.
  
Om Udviklings- og Forenklingsstyrelsen
Udviklings- og Forenklingsstyrelsen har til opgave at forenkle og udvikle IT-løsninger
og forretningsprocesser. Samtidig har styrelsen ansvar for at sikre stabil drift og
vedligeholdelse af skatteforvaltningens eksisterende IT-systemer. Velfungerende
systemer og processer, der bygger på pålidelige data, er en afgørende forudsætning
for, at styrelserne i Skatteforvaltningen kan løse deres opgaver. Udviklings- og

Forenklingsstyrelsen har ansvaret for større IT- og forretningsudviklingsprojekter,
ligesom det er deres opgave at sikre et transparent grundlag for IT-prioriteringer på
tværs af Skatteforvaltningen.

Styrelsens medarbejdere er fagligt kompetente og specialiserede og samtidig i stand til
at arbejde tæt sammen med andre fagligheder på tværs af Skatteministeriet.

Page 2 of 2


